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سردار »سريك« را از مسابقه 
بيرون كشيد!

فصل گذشته كه سردار آزمون، ستاره تيم ملي 
فوتبال ايران تيم بانوان سريك را در ليگ برتر مديريت 
كرد، بسياري از اين تصميم و حمايت‌هايش قدرداني 
كردند. ســريك سال گذشــته در نخستين فصل 
حضور در بالاترين سطح مسابقات باشگاهي بانوان 
به عنوان يك پديده پا به ميادين گذاشت و حتي اگر 
با مشكل مصدوميت‌هاي بدموقع بازيكنانش روبه‌رو 
نمي‌شد، مي‌توانست در فينال نتيجه بهتري مقابل 
پيكان باتجربه به دست بياورد و حتي عنوان قهرماني 
را از آن خود كند. حالا اما اين تيم يكي از غايب‌هاي 
فصل جديد مسابقات خواهد بود. مسئولان باشگاه 
ســريك قيد حضور در ليگ برتر واليبال بانوان را 
زده‌اند و به دنبال فروش امتياز اين باشگاه هستند. 
طبق شنيده‌ها دليل اين تصميم، افزایش چشمگیر 
دستمزدها و هزینه تیمداری است. دليلي كه براي 
باشگاه هراز آمل هم مطرح شد. چندي پيش هراز 
آمل در ليگ برتر مردان هم امتياز خود را به باشگاه 
آريو اسلامشــهر واگذار كرد تا هر دو نايب‌قهرمان 
فصل گذشته جزو غايبان فصل جديد باشند. اينكه 
تيم‌ها به دليل مسائل مالي قيد تيمداري را بزنند، 
آن هم در رشته‌اي مثل واليبال كه طرفداران بسيار 
زيادي دارد، اتفاق بسيار ناراحت‌كننده‌اي است كه 

متاسفانه در ورزش كشور به وفور ديده مي‌شود.  

ساعی برترین تکواندوکار 
المپکی پکن شد

در پنجاهمين سالگرد تاسيس فدراسيون جهاني 
جشني در سالن »حیدر علی‌اف« باکو برگزار شد كه 
در جريان آن به انتخاب برترين‌هاي تاريخ المپيك 
پرداخته شد. در این مراســم هادی ساعی ريیس 
فدراسیون تکواندو که با دو طلای المپکی ۲۰۰۴ 
آتن و ۲۰۰۸ پکن و برنز المپکی ۲۰۰۰ ســیدنی 
پرافتخارترین ورزشــکار المپکیی ایران است، به 
عنوان »برترین تکواندوکار سال ۲۰۰۸« انتخاب 
و معرفی شد. ستاره پرافتخار تکواندو ایران و جهان 
در المپکی ۲۰۰۸ در کی وزن بالاتر به میدان رفت 
و با برتری مقابل رقبای عنوان‌دار خود راهی مبارزه 
پایانی شد. هادی ســاعی در دیدار فینال با وجود 
این که با چهار امتیاز اختــاف از رقیب ایتالیایی 
عقب بود، موفق شد تنها مدال طلای کاروان ورزش 
ایران در این دوره از بازی‌ها را به ارمغان بیاورد. هادي 
حالا مدتي اســت در راس فدراسيون تكواندو قرار 
گرفته است و اهالي اين رشته اميدوارند با مديريت 
اين تكواندوكار پرافتخار، ســتاره‌هاي بيشتري در 
عرصه‌هاي بين‌المللي معرفي كند و اين رشته بار 
ديگر به روزهاي اوج خود برگــردد. آخرين مدال 
تكواندو در بخــش مــردان در بازي‌هاي المپيك 
به المپيــك 2012 لندن برمي‌گــردد كه محمد 
باقري‌معتمد روي سكوي سوم ايستاد. در المپيك 
ريو هم كيميا عليزاده براي نخستين بار ورزش بانوان 
ايران را صاحب مدال المپيك كرد اما در ادامه تصميم 
به پناهندگي گرفت. به اين ترتيب در المپيك 2024 
پاريس، 12 سال از آخرين مدال تكواندوي مردان 
مي‌گذرد و بايد ديد مديريت ساعي اين رشته را دوباره 

روي سكوي مسابقات مي‌آورد يا نه. 
    

مجرد و غفور هم‌تيمي شدند
پس از آنکه امیر غفور، ســتاره سابق تیم ملی 
والیبال ایران با عقــد قراردادی راهــی تیم راپید 
بخارست رومانی شد، علی‌اصغر مجرد سرعتی‌زن 
تیم ملی والیبال ایران و بازکین فصل قبل باشگاه ایفا 
سرام اردکان راهی این تیم شد تا دومین ایرانی راپید 
لقب بگیرد. بلندپروازی‌های راپید بخارست به جذب 
دو بازکین ایرانی ختم نمی‌شود. آنها توانستند دژان 
وینچیچ پاسور ملی‌پوش اسلوونیایی و نکیولاس 
مارشال دریافتک‌ننده سابق تیم ملی والیبال فرانسه 
را نیز به خدمت بگیرنــد و هدایت تیم خود را نیز به 
دراگان کوبیلسکی مربی ســابق تیم ملي والیبال 
ایران داده‌اند که حضور او در جذب دو بازکین ایرانی 
بي‌تاثیر نبوده است. این باشگاه كه فصل گذشته را با 
ايستاده در رده پنجم به پايان برد، حالا با جذب اصغر 
مجرد و غفور و چند خارجی دیگر فقط به قهرمانی 
در فصل آینده لیگ برتــر رومانی فکر خواهد کرد. 
این اولین باری اســت که علی‌اصغر مجرد لژیونر 
می‌شود و باید دید چه نمایش‌هایی در تیم جدید 

خود خواهد داشت.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

چه کسی دربی را سوت خواهد 
زد؟ یا به عبارت بهتر، چه کسی 
شــهامت کافی برای قضاوت در 
برخورد پرسپولیس و استقلال 
در فینال جام حذفــی را دارد؟ 
این از آن مسابقه‌هایی است که 
بدون شــک برای داور بیش از 
اندازه سخت خواهد شد. آنها که 
باید شــرایط را برای بهتر شدن 
شرایط قضاوت‌ها فراهم کنند، 
قدمی برنداشته‌اند و بازیکن‌های 
دو تیم نیز نه‌تنها کمكی به بهتر 
شــدن اوضاع نکرده‌اند، بلکه با 
مصاحبه‌های‌شــان شعله‌های 
داغ‌تری برای این آتش ساخته‌اند. 
به نظر می‌رســد داور احتمالی 
شهرآورد، باید برای ماجراهای 

زیادی آماده باشد!  

داور خارجی؛ پیشنهاد مردود
پس از مسابقه استقلال با نساجی در 
نیمه‌نهایی جام حذفی، مهدی قایدی 
و چند ستاره دیگر از استقلال خواهان 
اســتفاده از داور خارجی در شهرآورد 
شــده بودند. با این حال پاسخ کمیته 
داوران به این مســاله کاملا مشخص 
بود. فعلا برنامه‌ای برای استفاده از داور 
خارجی در رقابت‌هــای فوتبال ایران 
وجود ندارد. سال‌های زیادی است که 
داوران ایرانی به قضاوت این مســابقه 
مشغول شده‌اند و برآیند این قضاوت‌ها 
نیز در مجموع چندان بد نبوده است. 
این در حالی است که اتفاقا قاضی‌های 
خارجــی دربی تهران، اشــتباه‌های 
بزرگی در این زمینه داشته‌اند و گاهی 

تصمیم‌های بســیار بدی گرفته‌اند. 
بعضی از آنها حتی نتوانسته‌اند شرایط 
بازی را به خوبی کنتــرل کنند. به هر 
حال واضح اســت که فعلا پای داوران 
خارجی به فوتبال ایران باز نمی‌شود و 
حتی اگر این اتفاق هم رخ بدهد، هیچ 
تضمینی برای تکرار نشدن اعتراض‌ها 
و واکنش‌های تند وجود نخواهد داشت. 
در نتیجه، فعلا نباید به این ماجرا فکر 
کرد و باید منتظر یــک داور ایرانی در 

شهرآورد پایتخت بود.

علیرضا فغانی؛ 
او به لیگ برنمی‌گردد

شــاید تنها داور ایرانــی که همه 
بازکینان در شرایط فعلی به او اعتماد 
دارند و کارش را می‌پسندند علیرضا 
فغانی باشــد. چهره‌ای بین‌المللی که 
در بالاترین سطح فوتبال دنیا قضاوت 
کرده و کیی از استعدادهای مهم داوری 
در جهان به شمار می‌رود. فغانی امروز 
کجاست؟ مشــغول ماهی‌گیری در 
استرالیا! کســانی که می‌توانستند او 
را حفظ کنند و این جواهر ارزشمند را 
برای فوتبال ایران نگه دارند، در قبال 

این داور چه رفتاری داشتند؟ فوتبال 
ایران به سادگی فغانی را از دست داد و 
او را به بخش دیگری از کره زمین سپرد. 
حتی با وجود رفتن به اســترالیا، این 
داور گاهی به لیگ برتر برمی‌گشت و 
بازی‌ها را قضاوت میک‌ــرد اما خارج 
کردن نام فغانی از فهرست بین‌المللی 
داوران ایرانی، رفتاری بود که عملا بین 
این داور و فوتبال ایران فاصله انداخت. 
کی تصمیــم غلط دیگــر که موجب 
شد کی سرمایه مهم انسانی از دست 
فوتبال ایران برود. سال‌های سال طول 
میک‌شــد تا فوتبال ایران، داوری در 
قواره‌های فغانی بسازد اما از دست دادن 
چنین داوری برای این فوتبال، ظاهرا 

فقط چند روز زمان می‌برد! 

وی.ای.آر، رویای دور و دراز
چقدر زمــان خواهد بــرد تا کیی 

از دربی‌هــای تهــران با اســتفاده از 
کمــ‌کداور ویديویی برگزار شــود؟ 
شاید این تکنولوژی حتی به دربی‌های 
فصل آینده لیگ برتر هم نرســد. به 
نظر می‌رسد فعلا باید به ادامه همین 
وضعیت عــادت کنیــم. چراکه قرار 
نیست به این زودی‌ها پای وی‌.ای.آر 
به فوتبال ایران باز شود. این هنوز کی 
رویای دور و دراز برای این فوتبال است. 
شاید مهم‌ترین خواســته داورها هم 
همین تکنولوژی باشد تا اگر اشتباهی 
رخ داد، به سرعت تصحیح شود. این کار 
فشار را از روی دوش داورها برمی‌دارد. 
با این وجود نه‌تنها ابزار کافی برای این 
اتفاق وجود ندارد، بلکه به جز موعود 
بنیادی‌فر، هیچ داور دیگری از فوتبال 
ایران در دوره‌های آموزشی مربوط به 
داوری هم شرکت نکرده است! پروسه 
آموزش استفاده از وی.اي.آر خودش 

کی زمان طولانی می‌طلبد. در نتیجه 
فعلا قرار نیست خبری از این فناوری 

در رقابت‌های فوتبال ایران باشد. 

چه کسی ضرر کرده است؟
جالب اینجاست که هر دو باشگاه 
اســتقلال و پرســپولیس، مدعــی 
»بیشــترین ضرر« از داوری در این 
فصل هستند. از این جالب‌تر اینکه در 
دو برنامه مختلف ورزشی در دو شبکه 
تلویزیونی، کی کارشناس مدعی شده 
استقلال بیشــتر از همه ضرر کرده و 
کی کارشــناس دیگر تایکد داشته 
که این ضرر بیشــتر از هر تیمی برای 
پرسپولیس اتفاق افتاده است! بالاخره 
چه کسی این وسط متضرر شده است؟ 
آیا بهتر نیســت مثل همه تیم‌های 
حرفه‌ای در دنیا، بپذیرید که گاهی هم 
اشتباه به ضررتان رخ می‌دهد؟ چطور 

وقتی داورها در آخرین ثانیه کی بازی 
برای‌تان پنالتی اشــتباه می‌گیرند یا 
گل حریف را آفساید اعلام میک‌نند، 
در این زمینه سکوت کردید و چیزی 

نگفتید؟

لطفا فوتبال بازی کنید!
این دربی می‌تواند بازی خوبی باشد 
اما از سوی دیگر می‌تواند به کی جنگ 
اعصاب واقعی هم تبدیل شود! این دیگر 
بســتگی به بازکینان و مربیان دو تیم 
دارد که چه برخوردی با این مســابقه 
خواهند داشت. حیف است که چنین 
بازی جذابی، در محاصره اتفاقات تلخی 
مثل اعتراض علیه داور قــرار بگیرد. 
حیف است که مسائل بیرونی به مسائل 
درون زمین غلبه کنند و این بازی در 
کنار حساسیت فزاینده‌اش، جذابیتی 

برای بیننده نداشته باشد.

آريا رهنورد

داوری دربی و چند خواب آشفته

این سوت ترسناک!

مکث عیســی آل‌کثیر قبل از باز کردن دروازه استقلال، آخرین 
اتفاق مهم دربی در این فصل نبود. دو تیم حــالا دوباره در یک نبرد 
دیگر با هم روبه‌رو می‌شوند تا این فصل، فصلی با سه شهرآورد باشد. 
شهرآورد سوم، سرنوشــت آخرین جام را نیز مشخص خواهد کرد. 
برخوردهای دو تیم در جام حذفی، همیشه جذاب و نفس‌گیر بود‌ه‌اند. 
در سال‌های گذشــته، اســتقلال عملکرد بهتری در این تورنمنت 
روبه‌روی پرسپولیس داشته اما قرمزها هم در اولین برخوردهای حذفی 
با استقلال، تیم موفق‌تری بودند. به بهانه بازی بزرگ روز چهارشنبه، 
 بد نیســت که عملکرد دو تیم در شــهرآوردهای حذفی پیشین را 

مرور کنیم.

کابوسی برای قلعه‌نویی
اولین برخورد تاریخ استقلال و پرسپولیس در جام حذفی، به اواخر دهه 60 
مربوط می‌شود. سال 67 دو تیم در ‌کیچهارم نهایی این تورنمنت با هم روبه‌رو 
شدند. این مسابقه در طول 90 دقیقه و همچنین وقت‌های اضافه، هیچ گلی به 
همراه نداشت و سرنوشت آن به ضربه‌های پنالتی کشیده شد. مجتبی محرمی 
اولین پنالتی قرمزها را تبدیل به گل کرد و جعفر مختاری‌فر نیز پاسخ این پنالتی 
را با کی پنالتی خوب دیگر داد. در حالی که پرســپولیس سومین پنالتی‌اش را 

هم از خط دروازه حریف عبور داده بود، امیر قلعه‌نویی ضربه‌اش را از دست داد. 
پنالتی چهارم استقلال را نیز شکورزاده خراب کرد تا پیروزی این نبرد به قرمزها 
اختصاص پیدا کند. این بازی کیی از خاطرات تلخ ژنرال در لباس آبی را ساخت.

گل قهرمانی افشین
برخورد دوم دو تیم در جام حذفی، ســال 78 در آخرین مسابقه تورنمنت 
اتفاق افتــاد. نبردی کــه هنوز هــم از آن به عنــوان کیی از حســاس‌ترین 
برخوردهای تاریخ دو باشــگاه یاد می‌شود. مســابقه‌ای که تماشاگران بسیار 
زیادی داشت و سرنوشــت قهرمانی در کی جام را مشــخص میک‌رد. آن روز 
آبی‌ها جام را از دســت دادند. اولیــن گل بازی را مهدی هاشمی‌نســب زد و 
ســهراب بختیاری‌زاده کار را به تســاوی کشــاند. در پنج دقیقه پایانی بازی 
اما افشــین پیروانی با کی ضربه ســر دروازه اســتقلال را باز کــرد و پیروزی 
بزرگــی را به تیمش هدیــه داد. هنوز هم ایــن مهم‌ترین لحظــه پیروانی در 
دوران فوتبال باشــگاهی اســت. جالب اینکه بعد از این مســابقه، این دو تیم 
 دیگر در فینال حذفی بــا هم روبه‌رو نشــدند و حالا بعد از ســال‌ها این اتفاق 

رخ می‌دهد.

توفان آبی
سال‌های زیادی طول کشــید تا دو تیم دوباره در جام حذفی با هم برخورد 
کنند. این بار تیم پرویز مظلومی در ‌کیچهارم نهایی مقابل تیم حمید استیلی 
قرار گرفت. پرسپولیسی‌ها نیز به شدت به زمان برگزاری بازی اعتراض داشتند. 
بازی در طول 90 دقیقه به تساوی بدون گل کشیده شد اما توفان استقلال در 
وقت اضافه از راه رسید و گل‌های مجتبی جباری و اسماعیل شریفات، استقلال 
را صاحب پیروزی فراموش‌نشدنی سه بر صفر کرد. بعد از گلزنی اسماعیل، فرهاد 
مجیدی بازوبند کاپیتانی تیم را نیز به این بازکین داد تا شب تلخ قرمزها را تکمیل 

کند. این بازی، حکم برکناری حمید استیلی از پرســپولیس را نیز امضا کرد و 
به دوران کوتاه حضور این مربی در باشگاه به عنوان نفر اول نیمکت پایان داد.

شاهکار اوساگونا
برخورد بعدی دو تیم در جام حذفی، سال 99 در نیمه‌نهایی اتفاق افتاد. جایی که 
قایدی خیلی زود استقلال را جلو انداخت اما پرسپولیس با گل‌های بشار رسن و علی 
علیپور در کی قدمی کسب پیروزی بود. در آخرین ثانیه‌ها اما محمد دانشگر گل 
تساوی را زد تا سرنوشت بازی به ضربات پنالتی کشیده شود. این همان مسابقه‌ای 
بود که کریستین اوساگونا، ضربه پنالتی‌اش را به آسمان فرستاد تا کیی از عوامل 
بسیار مهم شکست قرمزها لقب بگیرد. استقلال با شکست دادن پرسپولیس در 
نیمه‌نهایی، راهی فینال حذفی شد تا برابر تراکتور به زمین برود اما اوضاع در آن 
مسابقه برای آبی‌ها خوب پیش نرفت و آنها در نهایت جام قهرمانی را از دست دادند.

برد بزرگ فرهاد
آخرین برخورد دو تیم در جام حذفی پیش از این هفته، سال 1400 به قضاوت 
علیرضا ففانی شکل گرفت. تیم‌های یحیی و فرهاد باز هم در ‌کیچهارم با هم روبه‌رو 
شدند و باز هم به مچ‌اندازی در جام حذفی ادامه دادند. این بازی برخلاف انتظار، 
اصلا بازی جذابی نبود و در طول 120 دقیقه نیز حتی کی گل هم نداشت. سرنوشت 
این بازی نیز به پنالتی‌ها کشیده شد. اتفاقی که اصلا بعید نیست برای دیدار این 
هفته دو تیم نیز رخ بدهد. در آن مسابقه هر دو تیم سه ضربه پنالتی اول‌شان را به گل 
تبدیل کردند. از پرسپولیس عیسی آلک‌ثیر کی ضربه را از دست داد و از استقلال 
نیز مهدی قایدی موفق به گلزنی نشد اما پنالتی مهدی عبدی هم از دست رفت و 
تیم یحیی بازی را واگذار کرد. استقلال در آن فصل نیز به فینال جام حذفی رسید و 
این بار با شکست روبه‌روی فولاد، قهرمانی را از دست داد. معمولا بردن پرسپولیس 

در جام حذفی، سرانجام خوبی برای آبی‌ها نداشته است! 

نگاهی به همه دربی‌های جام حذفی

پرواز افشین، فریاد فرهاد!

چهره به چهره

آقای گل. این حــالا کلمه‌ای برای نام بــردن از مهدی 
طارمی در فوتبال پرتغال اســت. ســتاره‌ای که توانست با 
اختلافی قابل توجه، کفش طلای این فصل را از آن خودش 
کند. مهدی با پوکر هفته گذشــته، به صدر جدول گلزنان 
رســید و این هفته نیز کی گل دیگر زد تــا بدون رقیب در 

بالاترین رده جدول قرار بگیرد. 
طارمی در آخرین فصل بازی 

برای ریو آوه نیز آقای گل لیگ 
پرتغال شده بود اما این عنوان، 
عنوانی مشــترک به حســاب 

می‌آمد و حالا دیگر فقط به خود مهدی اختصاص دارد. ستاره 
خط حمله پورتو به لحاظ فردی فصل بسیار خوبی را تجربه 
کرد. اگرچه پایان لیگ برای او چندان خوشایند نبود. چراکه 
 ستاره‌های پورتو در نهایت قهرمانی را به رقیب دیرینه‌شان

 

یعنی بنفیــکا واگذار 
کردنــد و نتوانســتند 

قهرمانی لیــگ پرتغال را 
جشن بگیرند. مهدی اما باز 
هم فصل خوبی را پشت سر 

گذاشت. 

او فصل گذشته رقابت آقای گلی را به داروین نونیز باخته 
این فصل از تیمش جدا شــد و به بود. بازکینی که 
طارمی در این فصل رقابت لیورپول رفت. 
گونســالو راموس شروع جدیدی را با 

کرد. همان ستاره‌ای که 
در جام جهانی جایگزین 
رونالدو در تریکب اصلی تیم 
ملی شــده بود. خیلی‌ها تصور میک‌ردند 
این رقابت به سود راموس تمام می‌شود اما مهدی با 
قدرت زیادی کفش طلای این فصــل لیگ پرتغال را از آن 

خودش کرد. 
تقریبا همه برنده‌های این عنوان در سال‌های گذشته، 
مورد توجه باشــگاه‌های درجه کی اروپایی قرار گرفته‌اند. 
آیا این اتفــاق برای مهدی نیز تکرار خواهد شــد؟ او حتی 
اگر در پورتو بماند، در حال تبدیل شدن به کیی از بهترین 

خارجی‌های کی دهه اخیر این باشگاه است. 
طارمی محبوبیت زیادی در استادیوم دراگائو دارد 
و حتی ممکن است در آینده نزدکی، او را با بازوبند 
کاپیتانی پورتو هم تماشا کنیم. با این حال برای 

شروع کی چالش جدید در دوران فوتبال مهدی، هنوز به 
اندازه کافی زمان وجود دارد. ستاره ایرانی این فصل از لیگ 
پرتغال را با دبل روبه‌روی ماریتیمو شروع کرد و خیلی زود 
آمادگی‌اش را به رخ رقبا کشید. او تا هفته هفتم لیگ پرتغال، 
پنج گل زد تا کی مدعی بسیار جدی برای آقای گلی باشد. 
با این حال گل نزدن در چهار هفته متوالی، خیلی‌ها را نگران 
وضعیت این فوتبالیست کرد. هت‌ترکی هفته چهاردهم 
روبه‌روی آروشا، کی تجربه دلچسب برای این ستاره بود که 

او را دوباره به کورس آقای گلی برگرداند. 
او در هفته ماقبل پایانی لیگ هم پوکر کرد و به طور کلی 
در سه هفته آخر فصل، 6 گل به ثمر رساند تا با قدرت آقای 
گل لیگ پرتغال شود. پسر بوشهری پورتو این فصل 22 گل 
زد و هشت پاس گل داد. مهدی در 33 بازی تیم روی 30 گل 

تاثیر مستقیم داشته و این آمار، استثنایی به نظر می‌رسد. 
او در 91 درصد بازی‌های پورتــو در تریکب اصلی قرار 
داشــته، در 86 درصد دقایق بازی‌های پورتو در لیگ بازی 
کرده و روی 41 درصد گل‌های تیمش نیز مستقیما موثر 
بوده است. با این آمار عجیب نیست که مربیان پورتو خواهان 

ماندن مهدی در تیم‌شان باشند.

آقاي گلي ليگ پرتغال با چاشني پوكر

مهدی، گلوله آتش!

اتفاق روز

 آريا طاري 

این دربی می‌تواند بازی 
خوبی باشد اما از سوی 

دیگر می‌تواند به یک جنگ 
اعصاب واقعی هم تبدیل 

شود! به هرحال حیف است 
که چنین بازی جذابی، در 

محاصره اتفاقات تلخی 
مثل اعتراض علیه داور 

قرار بگیرد


